Omnibus presens scriptum cernentibus Gherardus, Adolhus et heredes domini comitis Hinrici salutem. Nouerint vniuersi, quod nos, cum consensu domini Gerhardi Lubicensis ecclesie prepositi et aliorum heredum nostrorum, dimisimus Hinrico Constin cui Lubensi et suis veris heredibus dimidium thelonium in Hamburgh, quod nos contingit, donec ipse et sui heredes de denariis, qui residui fuerint, infedatis ad presens in thelonio, octingentas marcas denariorum hamburgensis expedite receperint annis successiuis. Nos etiam ipsum Hinricum et heredes suos in dicto thelonio non inbrigabimus modis aliquibus, nec cuiquam aliiquid vendemus aut obligabimus in eo, nisi predice octingente marce, vt premittitur, sint solute, et hiis solutis deinde thelonium ad nos et nostros integre reuertetur. Sed et nuncio dicti Hinrici, quem ad thelonium deputauerit, de ipso thelonio nostro nomine prouidebitur in expensis. In cuius rei testimonium sigilla nostra et domini Gerhardi Lubicensis ecclesie prepositi presentibus sunt appensa. Datum anno Domini MCCCIX, sexta feria post festum beate Lucie, Hamburgh.

In tergo: Redempta est presens littera anno Domini MCCC[C?]XXXIII, sabbato ante Lucie.

Nach dem in der Schlesw.-Holst.-Lauenb. Urk.-Sammlung. II, 1 S. 28, enthaltenen Abdrucke des im Königl. Archive zu Kopenhagen aufbewahrten Originales auf Pergament. Von den Siegeln fehlt das zweite, das dritte ist ganz, vom ersten ein Stück erhalten.

CCLII.

Burchard, Bischof von Lübeck, beurkundet, dass die Testaments-Executoren des Rectors Bertram an der Kirche in Prohnsdorf von dem Rathe der Stadt Lübeck das in dessen Gewahrsam befindliche Geld Bertrams entgegengenommen haben. 1510. Febr. 21.

Universis presentia visuris Borchardus Dei gratia Lubicensis ecclesie episcopus notum esse cupimus, quod in presentia nostra constituti honorabiles viri, domini Johannes Seghebergensis ecclesie prepositus ac Johannes miles dictus de Rennowe, executores testamenti domini Bertrami bone memorie quondam rectoris ecclesie

in Peronistorpe, publice recognouerunt, se pecuniam recepisse integraliter totam, contentam in archa dicti domini Bertrammi, que archa sub custodia consulum Lubicensium fuit posita, ipsam eandem archam cum pecunia pretacta predictis consulibus exhibentibus et tradentibus testamenti executoribus supradictis, reddentes dictos consules de pretacta archa et de pecunia in eadem contenta quitos penitus et solutos, renunciantes nichilominus exceptioni non exhibete, non tradite, non recepte et habite arche et pecunie supradicte, generaliter omni iuris et facti auxilio, per quod arche et pecunie predictarum exhibitio, traditio inficiari possit quomodolibet vel negari. In cuius rei euidentiam sigillum nostrum cum signillis predictorum dominorum prepositi et militis presentibus est appensum. Datum Vthyn, anno Domini MC^cC decimo, sabbato ante festum Cathedre Petri apostoli.

Nach dem Originale, auf der Trese mit den anhangenden drei wohl erhaltenen Siegeln.

CCLIII.

Heinrich II. (der Löwe), Herr von Mecklenburg und Stargard, urkundet über den abseiten der Brüder Heinrich, Hermann, Berthold und Conrad vom See geschehenen Verkauf von vier Hufen in Althukow an das Heilige-Geist Hospital zu Lübeck. 1510. Mai 1.

In Dei nomine amen. Hinricus Dei gratia Magnopolensis et Stargardensis dominus. Omnibus, ad quos presens scriptum peruererit, salute et rei geste agnoscere veritatem. Ne ea, que fiunt in tempore, euanescant et pereant tempore defluente, solent scripturarum ac testium memorie commendarj. Hinc est, quod testimonio presentium recognoscimus et constare volumus presentibus et futuris, de nostro et fidelium nostrorum beneplacito et consensu Hinricum, Hermannum, Bartoldum et Conradum fratres dictos de Stagno, vasallos nostros et fideles, vendidisse rite et rationabiliter domui Sancti Spiritus in Lubeke quatuor mansos sites in antiqua villa Bucouwe, cum omni proprietate et integritate, in eisdem terminis, ut nunc iacent, quos scilicet mansos dicti fratres ipsi domuj ac fratribus de domo ipsa, cum eorum fratrū vxoribus et omnibus proximioribus heredibus, quorum interest aut interesse poterit, resignauerunt legittime coram nobis. Nos etiam ob fauorem nobis spacialiter exhibitum per ipsam domum sibi ius et proprietatem in hijs mansis perpetue habendum contulimus, quod eis fruatur, cum agris cultis et incolitis, pratis, pascuis, paludibus, vijs et inuijs, lignis, rubetis, aquis aquarumque decursibus et plane cum omni commoditate de vsufructu et jure, sicut hec bona predictis vasallis

nostris ac quondam eorum patri, scilicet Petro de Stagno, hactenus pertinebant, et cum judicio quolibet inferiorj et superiorj, saluo tamen nobis in judicio manus et collj; de hijs excessibus quicquid deriuari poterit, ex hoc domuj Sancti Spiritus pre-fate cedere debet pars tertia, residue due partes debent nostris vsibus resignarj. Alias eisdem mansis cum omnibus attinentijs, etiam non expressis, sine quolibet genere grauaminis per¹ sepeditis fratribus nostris vasallis, eorum amicis et here-dibus libere vtetur, sicut ecclesie et monasteria in terris nostris bonis suis liberius perfruuntur. Pro quibus omnibus dicta domus Sancti Spiritus prefatis vasallis nostris trecentas et sexaginta marcas denariorum slauicalium dinoscitur integraliter persoluisse, ac ipsi fratres nostrj vasalli domum ipsam super erogatione illarum solutam et liberam reddiderunt. Huius rei testes sunt dilecti fideles nostrj Mar-quardus de Loo, Heyno de Stralendorp, Conradus de Lw, Johannes Rosendal, Ludolphus Negendanck, Hermannus Modentyn, Johannes Storm, Hinricus Stenhusz, Otto de Lw, Nicolaus Gucow², Johannes Berchane milites, et quamplures alij cle-rici et laici tidedignj. Ne autem omnia premissa et quodlibet eorum valeant per-turbari refragatione aliqualj, presens scriptum sigillo nostro duximus muniendum. Datum et actum anno Dominj MCCCX, Philippi et Jacobj beatorum apostolorum.